UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC- ĐÀO TẠO

Số: 213/PGD&ĐT

V/v triển khai cập nhật dữ liệu về học sinh trên hệ thống CSDL ngành
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 11 tháng 6  năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trên địa bàn huyện.

Thực hiện công văn số 1258/SGDĐT-CNTT ngày 30 tháng 5 năm 2018 về việc triển khai cập nhật dữ liệu về học sinh trên hệ thống CSDL ngành, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

I. Cập nhật và báo cáo số liệu:

- Cập nhật thông tin về hồ sơ và kết quả học tập, rèn luyện của học sinh qua hệ thống tại địa chỉ http://csdl.moet.gov.vn/

- Kiểm tra số liệu báo cáo đảm bảo chính xác và gửi về Phòng trước ngày 25/6/2018.
II. Tập huấn sử dụng phần mềm:
- Để thực hiện tốt việc cập nhật và báo cáo số liệu, Phòng tổ chức tập huấn sử dụng hệ thống cho các đơn vị với thời gian, thành phần và địa điểm cụ thể sau:
1. Thời gian: 01 buổi từ ngày 14/6/2018 đến ngày 15/6/2018, cụ thể:
- Các đơn vị mầm non: Sáng Thứ Năm ngày 14/6/2018 ( Vào lúc 07 giờ 30 phút)

- Các đơn vị tiểu học: Chiều Thứ Năm ngày 14/6/2018 ( Vào lúc 13 giờ 30 phút)

- Các đơn vị THCS: Sáng Thứ Sáu ngày 15/6/2018 ( Vào lúc 07 giờ 30 phút)

2. Địa điểm: Hội trường trường THCS Nguyễn Duy

3. Thành phần: Mỗi đơn vị cử 01 người phụ trách CNTT (Mỗi đơn vị đem theo máy tính xách tay có kết nối wifi và ổ cắm điện để thực hiện việc cập nhật dữ liệu)
Công tác phí do đơn vị cử người tham gia tập huấn chi trả theo chế độ hiện hành của Nhà nước.

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị cử đúng thành phần tham gia tập huấn và chỉ đạo thực hiện việc cập nhật, báo cáo số liệu đảm bảo chính xác và báo cáo Phòng theo đúng thời gian quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Website Phòng GD&ĐT;

- Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng